



# BOZAS

## Présentation des comptes administratifs et affectation résultats 2021

### Sommaire

- Rappel CA 2020 et de l'affectation du résultat 2020
- Présentation CA 2021
- Affectations résultats 2021

### I. Rappel exercice 2020

- CA 2020

Le compte administratif 2020 du budget principal approuvé le 5 mars 2021 se résumait ainsi :

Libellé	Investissement		Fonctionnement		Ensemble	
	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent
Résultats reportés	95 410.59			189 724.77	95 410.59	189 724.77
Opérations exercice	74 736.97	114 695.67	151 133.46	223 122.20	225 870.43	337 817.87
<b>Total</b>	<b>170 147.56</b>	<b>114 695.67</b>	<b>151 133.46</b>	<b>412 846.97</b>	<b>321 281.02</b>	<b>527 542.64</b>
Résultat de clôture	175 147.56	114 695.67	151 133.46	412 846.97	326 281.02	527 542.64
Restes à réaliser	5 000					

- Affectation résultats 2020

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT		ENSEMBLE	
	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		189 724.77	95 410.59			94 314.18
Opérations de l'exercice	151 133.46	223 122.20	74 736.97	114 695.67	225 870.43	337 817.87
<b>Totaux</b>	<b>151 133.46</b>	<b>412 846.97</b>	<b>170 147.56</b>	<b>114 695.67</b>	<b>225 870.43</b>	<b>432 132.05</b>
Résultat de clôture BG		261 713.51	55 451.89			206 261.62
Quote-part du résultat du SIE		484.75				484.75
Résultats 2020 du CCAS		1 730.07				1 730.07
Résultats cumulés		263 928.33	55 451.89			208 476.44
<b>Résultat de clôture cumulé</b>		<b>263 928.33</b>	<b>55 451.89</b>			<b>208 476.44</b>
		Besoin de financement	55 451.89	Euros		
		Excédent de financement				
		Restes à réaliser	5 000.00			
		Besoin de financement des restes à réaliser	5 000.00	Euros		
		Excédent de financement des restes à réaliser				
		Besoin total de financement	60 451.89	Euros		
		Excédent Total de financement				
		2° Considérant l'excédent de fonctionnement, décide d'affecter la somme de	60 451.89	Euros au compte 1068 investissement		
			203 476.44	Euros au compte 002 Excédent de fonctionnement reporté		

Pour mémoire le résultat de clôture 2019 :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT	
	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		245 195,37
Opérations de l'exercice	172 074,31	212 014,30
Totaux	172 074,31	457 209,67
Résultat de clôture		285 135,36

INVESTISSEMENT	
DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
39 767,98	
142 587,00	86 944,39
182 354,98	86 944,39
95 410,59	

## II. Présentation CA 2021

Le compte administratif 2021 du budget principal approuvé se résume ainsi :

Libellé	Investissement		Fonctionnement		Ensemble	
	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent	Dépenses ou Déficit	Recettes ou Excédent
Résultats reportés	55 451,89			203 476,44	55 451,89	203 476,44
Opérations exercice	185 290,20	793 779,33	173 937,82	217 938,02	359 228,02	1 011 717,35
Total	240 742,09	793 779,33	173 937,82	421 414,46	414 679,91	1 215 193,79
Résultat de clôture	302 662,09	793 779,33	173 937,82	421 414,46	476 599,91	1 215 193,79
Restes à réaliser	61 920					

### ➤ Section de fonctionnement

#### Dépenses

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	90 840,00	49 805,21		41 034,79
012	Charges de personnel et frais assimil	80 100,00	63 260,49		16 839,51
014	Atténuations de produits				
65	Autres charges de gestion courante	48 599,00	48 182,42		416,58
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>219 539,00</b>	<b>161 248,12</b>	<b>0,00</b>	<b>58 290,88</b>
66	Charges financières	4 500,00	3 044,87		1 455,13
67	Charges exceptionnelles				
68 (1)	Dotations provisions semi-budgétaires (				
022	Dépenses imprévues	17 218,25			
<b>Total des dépenses réelles de fonct.</b>		<b>241 257,25</b>	<b>164 292,99</b>	<b>0,00</b>	<b>76 964,26</b>
023 (2)	Virement à la section d'investissement (	136 570,00			
042 (2)	Opé. d'ordre transfert entre sections (	17 362,19	9 644,83		7 717,36
043 (2)	Opé. d'ordre intérieur de la sect. fonct				
<b>Total des dépenses d'ordre de fonct.</b>		<b>153 932,19</b>	<b>9 644,83</b>	<b>0,00</b>	<b>144 287,36</b>
<b>TOTAL</b>		<b>395 189,44</b>	<b>173 937,82</b>	<b>0,00</b>	<b>221 251,62</b>

Pour information (3)		0,00			
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

## Recettes

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges				
70	Produits des services, domaine et ven	1 250,00	4 839,45		-3 589,45
73	Impôts et taxes	101 411,00	106 479,05		-5 068,05
74	Dotations, subventions et participation	75 552,00	82 643,73		-7 091,73
75	Autres produits de gestion courante	13 500,00	19 507,29		-6 007,29
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>191 713,00</b>	<b>213 469,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-21 756,52</b>
76	Produits financiers				
77	Produits exceptionnels		500,00		-500,00
78 (1)	Reprises provisions semi-budgétaires				
<b>Total des recettes réelles de fonct.</b>		<b>191 713,00</b>	<b>213 969,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-22 256,52</b>
042 (2)	<i>Opé. ordre transfert entre sections (2)</i>		3 968,50		-3 968,50
043 (2)	<i>Opé. ordre intérieur de la sect. fonct.(</i>				
<b>Total des recettes d'ordre de fonct.</b>		<b>0,00</b>	<b>3 968,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 968,50</b>
<b>TOTAL</b>		<b>191 713,00</b>	<b>217 938,02</b>	<b>0,00</b>	<b>-26 225,02</b>
<b>Pour information</b> (3)					
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>203 476,44</b>			

### ➤ Section d'investissement

## Dépenses

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement	1 080 000,00	169 865,72	61 920,00	848 214,28
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 080 000,00</b>	<b>169 865,72</b>	<b>61 920,00</b>	<b>848 214,28</b>
10	Dotations, fonds divers et reserves				
13	Subventions d'investissement reçues				
16	Emprunts et dettes assimilés	13 683,14	11 455,98		2 227,16
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)				
26	Participations et créances ratt. à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>13 683,14</b>	<b>11 455,98</b>	<b>0,00</b>	<b>2 227,16</b>
45...	Total des opé. pour le compte de tiers				
<b>Total des dépenses réelles d'invest.</b>		<b>1 093 683,14</b>	<b>181 321,70</b>	<b>61 920,00</b>	<b>850 441,44</b>
040	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>		3 968,50		-3 968,50
041	<i>Opérations patrimoniales</i>				
<b>Total des dépenses d'ordre d'invest.</b>		<b>0,00</b>	<b>3 968,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 968,50</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 093 683,14</b>	<b>185 290,20</b>	<b>61 920,00</b>	<b>846 472,94</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	55 451,89			
--	-----------	--	--	--

## Recettes

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement reçues (sf 138)	600 000,00			600 000,00
16	Emprunts et dettes assimilés (sf 165)	313 002,95	700 000,00		-386 997,05
20	Immobilisations incorporelles (sf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>913 002,95</b>	<b>700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213 002,95</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sf 1068)	21 648,00	23 682,61		-2 034,61
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	60 451,89	60 451,89		
138	Autres subv. d'investissement non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	100,00			100,00
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)				
26	Participations et créances ratt. à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
<b>Total des recettes financières</b>		<b>82 199,89</b>	<b>84 134,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 934,61</b>
45...	Total des opé. pour le compte de tiers				
<b>Total des recettes réelles d'invest.</b>		<b>995 202,84</b>	<b>784 134,50</b>	<b>0,00</b>	<b>211 068,34</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	136 570,00			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	17 362,19	9 644,83		7 717,36
041	Opérations patrimoniales				
<b>Total des recettes d'ordre d'invest.</b>		<b>153 932,19</b>	<b>9 644,83</b>	<b>0,00</b>	<b>144 287,36</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 149 135,03</b>	<b>793 779,33</b>	<b>0,00</b>	<b>355 355,70</b>

### III. Affectation résultats 2021

LIBELLE	FONCTIONNEMENT	
	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		203 476.44
Opérations de l'exercice	173 937.82	217 938.02
<b>Totaux</b>	<b>173 937.82</b>	<b>421 414.46</b>
Résultat de clôture		247 476.64

INVESTISSEMENT	
DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
55 451.89	
185 290.20	793 779.33
<b>240 742.09</b>	<b>793 779.33</b>
	553 037.24

ENSEMBLE	
DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
	148 024.55
359 228.02	1 011 717.35
<b>359 228.02</b>	<b>1 159 741.90</b>
	800 513.88

Besoin de financement

Excédent de financement

Restes à réaliser

Besoin de financement des restes à réaliser

Excédent de financement des restes à réaliser

Besoin total de financement

Excédent Total de financement

2° Considérant l'excédent de fonctionnement, décide d'affecter la somme de

553 037.24 Euros

61 920.00

61 920.00 Euros

491 117.24 Euros

Euros au compte 1068 investissement

247 476.64 Euros au compte 002 Excédent de fonctionnement reporté